
1/2  

oponenta bakalářské práce            

      

         Příloha k protokolu o SZZ č…..ze dne………    

 

 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

FAKULTA LOGISTIKY A KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ 
 

 

 
HODNOCENÍ OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Jméno a příjmení studenta:  Berenika Bahnová 

Oponent bakalářské práce:       Ing. Jiří Dokulil 

Akademický rok: 2015/2016 

 

Téma bakalářské práce:  Analýza a řízení finančních rizik podniku 

 

Kritéria hodnocení: 
Stupeň hodnocení podle ECTS 

A B C D E F 

1 Náročnost tématu práce X      

2 Splnění cílů práce X      

3 Teoretická část práce X      

4 Praktická část práce X      

5 Formální úprava práce X      

Hodnocení v jednotlivých kritériích označte znakem X) v příslušné úrovni. 

 

 

Celkové slovní hodnocení bakalářské práce: 

 

Předložená bakalářská práce studentky Bereniky Bahnové je zpracována na vysoké úrovni a 

dle mého názoru splňuje požadavky kladené na kvalifikační práci tohoto typu.   

 

Předpokladem zvládnutí zvolené problematiky se stala kvalitně zpracovaná teoretická část 

práce s dostatečným množstvím zdrojů. Praktická část s teoretickou částí koresponduje, je 

sestavena logicky a přehledně. Provedené analýzy jsou správně uchopeny (SWOT analýza 

dokonce v nadstandardní podobě), prezentovaná doporučení jsou logická a propracovaná. 

 

Mezi drobné nedostatky, které v celkovém pohledu nesnižují úroveň práce, patří překlepy 

v anglické verzi abstraktu a chybějící zdroje v názvech některých tabulek a obrázků (viz tab. 

1, obr. 4 až 10). Dílčí nejasnosti v analytické části práce reflektují následující otázky. 

 

 



 2/2 

 

 

             Příloha k protokolu o SZZ č…..ze dne………  

 

 

Otázky k obhajobě bakalářské práce: 

 

1) V kapitole 7 uvádíte, že zkoumaný podnik má monopolní postavení na trhu. Do slabých 

stránek však současně uvádíte nutnost investic do neustálého zdokonalování výroby. 

Nejdou tato dvě konstatování proti sobě? Vysvětlete svůj pohled na věc.  

 

2) Proč ve sledovaném období došlo u podniku k razantnímu snížení zisku? 

 

3) V analýze likvidity na str. 42 používáte u pohotové a běžné likvidity vzorce, které se 

rozcházejí s pojetím analýzy likvidity v některých zdrojích z Vašeho seznamu použité 

literatury (např. se skripty Podniková ekonomika vydanými na FLKŘ). Ze kterého 

zdroje jste při analýze likvidity vycházela a proč? 

 

4) Pokud by v podniku pokračoval negativní vývoj cash flow, jaká opatření byste navrhla 

pro rychlé získání finančních prostředků?  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klasifikace oponenta bakalářské práce:   A-výborně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Uherském Hradišti dne…30. 5. 2016………… 

 

         

       …………………………………... 

       podpis oponenta bakalářské práce 

 

 

 

A - výborně B – velmi dobře C - dobře D - uspokojivě E - dostatečně F - nedostatečně 

 


